
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022123000261

261

Nº 246, sexta-feira, 30 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

A Prefeitura Municipal torna público a licitação citada. Processo Administrativo
nº 243/2022, no dia 11/01/2023 ás 09hs e 00min (horário local), Objeto: EMPRES A
ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA. Informações (75)3660-2121 ou E-mail:
licitacaopds@gmail.com - Sala da COPEL, Sito á Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Pé de
Serra/BA, de Segunda á Sexta-feira das 08:00 ás 14:00hs.

Pé de Serra (BA), 29 de dezembro de 2022
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 414/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 17/01/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 980713
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2022.OBJETO:

Constitui-se objeto desta licitação a contratação de empresa para a aquisição
de colchões, materiais e mobiliários hospitalar no atendimento aos pacientes do Hospital
Municipal e das Unidades Básicas de Saúde do Município de Salinas da Margarida, através
do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e
Anexos.

(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo
Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 29 dezembros de 2022.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 413/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 16/01/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 980400
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2022.OBJETO:

Constitui-se objeto desta licitação a Contratação de empresa para a aquisição
de equipamentos hospitalares para as demandas no atendimento aos pacientes do Hospital
Municipal e das Unidades Básicas de Saúde do Município de Salinas da Margarida, através
do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e
Anexos.

(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo
Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 29 dezembro de 2022.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

A Comissão Especial Mista de Licitação do NEMAG - Núcleo Especial de
Modernização da Gestão Municipal - criada pelo Decreto Nº 31.888 de 04/12/2019,
Decreto nº 33.291 de 10/12/2020, Decreto nº 34.809 de 22/11/2021, e Decreto 34.809
republicado em 14/12/2021, vinculados à Secretaria Municipal da Fazenda, através do
Núcleo Especial de Modernização da Gestão Municipal - NEMAG (criado pelo Decreto no
25.787/15, referente ao contrato de financiamento nº. 15.2.0065.1, firmado com o Banco
Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES) com base na Lei Federal Nº
8.666/1993, alterada pela Lei Federal Nº 8.883/1994, Lei Complementar 123/1996, Lei
Municipal Nº 4.484/1992, no que couber, e Lei Municipal Nº 8.421/2013, Lei Federal Nº
10.520/2002, Decreto Municipal Nº 32.562/2020, torna público para conhecimento dos
interessados o ADIAMENTO da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022;
OBJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia para a prestação

de serviços de: - cobertura aerofotogramétrica de 415 km2 do Município de Salvador e
entorno adjacente em escala 1:1.000, apoio de campo suplementar e aerotriangulação
para geração das ortoimagens digitais; e - mapeamento móvel terrestre de 360º de 2.500
km, conforme especificações dispostas no Termo de Referência;

PROCESSO Nº: 69347/2022/SEFAZ;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 14:00 do dia 30/12/2022 até às

09:00h do dia 12/01/2023 (horário de Brasília);
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/01/2023 às 09:30h (horário de Brasília);
SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 12/01/2023 às 10:00h (horário de Brasília);
Edital encontra-se à disposição no endereço: www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 27 de dezembro de 2022.
GEORGE MELO BARRETO

Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO

A Comissão Especial Mista de Licitação do NEMAG - Núcleo Especial de Modernização da
Gestão Municipal - criada pelo Decreto Nº 31.888 de 04/12/2019, Decreto nº 33.291 de 10/12/2020,
Decreto nº 34.809 de 22/11/2021, e Decreto 34.809 republicado em 14/12/2021, vinculados à Secretaria
Municipal da Fazenda, através do Núcleo Especial de Modernização da Gestão Municipal - NEMAG (criado
pelo Decreto no 25.787/15, referente ao contrato de financiamento nº. 15.2.0065.1, firmado com o
Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES) com base na Lei Federal Nº 8.666/1993,
alterada pela Lei Federal Nº 8.883/1994, Lei Complementar 123/1996, Lei Municipal Nº 4.484/1992, no
que couber, e Lei Municipal Nº 8.421/2013, Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal Nº
32.562/2020, torna público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 015/2022;
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a desmontagem, retirada e

acondicionamento dos atuais elevadores sociais do prédio sede da Sefaz; e o fornecimento (aquisição) e
instalação de 02 (dois) novos elevadores com garantia de acordo com as cláusulas constantes no Termo
de Referência.

PROCESSO Nº: 121663/2022-SEFAZ;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 14:00 do dia 30/12/2022 até às 09:00h do dia

13/01/2023 (horário de Brasília);
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/01/2023 às 09:30h (horário de Brasília);
SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 13/01/2023 às 10:00h (horário de Brasília);
Edital encontra-se à disposição no endereço: www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 27 de dezembro de 2022.
GEORGE MELO BARRETO

Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará licitação na
modalidade tomada de preços n° 005/2022, cujo objeto da licitação é a Contratação de
empresa para prestação de serviços de obras e engenharia civil e/ou agrônoma, a fim de
contribuir para o desenvolvimento dos agricultores familiares através da implantação do
Módulo Produtivo de Criação de Peixe em Sistema de Recirculação de Água (RAS),
otimizando o uso dos recursos hídricos, com vista a geração de emprego e renda, além do
incentivo a multiplicação da tecnologia, conforme Plano de Trabalho anexo ao Convênio nº.
539/2022, da Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional-CAR, vinculada à Secretaria
de Desenvolvimento Rural-SDR do Estado da Bahia. A entrega e a abertura das propostas
serão no dia 18 de janeiro 2023, às 15:30h (quinze horas e trinta minutos), no Auditório
Municipal Eunápio Correia Rocha, na Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia, situada
à Travessa Professora Helena, s/n, Centro, CEP 47.150-000. O Edital estará disponível em
www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo e-mail
licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 29 de dezembro de 2022.
EDUARDO RODRIGO RIBEIRO

Presidente COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará licitação na
modalidade tomada de preços n° 005/2022, cujo objeto da licitação é a Contratação de
empresa para prestação de serviços de obras e engenharia civil e/ou agrônoma, a fim de
contribuir para o desenvolvimento dos agricultores familiares através da implantação do
Módulo Produtivo de Criação de Peixe em Sistema de Recirculação de Água (RAS),
otimizando o uso dos recursos hídricos, com vista a geração de emprego e renda, além do
incentivo a multiplicação da tecnologia, conforme Plano de Trabalho anexo ao Convênio nº.
539/2022, da Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional-CAR, vinculada à Secretaria
de Desenvolvimento Rural-SDR do Estado da Bahia. A entrega e a abertura das propostas
serão no dia 18 de janeiro 2023, às 15:30h (quinze horas e trinta minutos), no Auditório
Municipal Eunápio Correia Rocha, na Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia, situada
à Travessa Professora Helena, s/n, Centro, CEP 47.150-000. O Edital estará disponível em
www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo e-mail
licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 29 de dezembro de 2022.
EDUARDO RODRIGO RIBEIRO

Presidente COPEL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados
e a população em geral que realizará Chamamento Público para credenciamento e possível
contratação de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas, para fornecimento de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, conforme Programa
Nacional de Alimentação Escolar-PNAE. Os interessados deverão entregar a documentação
no Setor de Licitações e Contratos, Secretaria de Administração, no prédio desta Prefeitura,
no período de 02 à 23 de janeiro de 2023, das 08:00 às 12:00h e das 13:00 às 16:00h de
2ª à 6ª feira. Cópia do Edital estará disponível em licitacaosrc@hotmail.com, à partir da
divulgação deste.

Santa Rita de Cássia/BA, 29 de dezembro de 2022
EDUARDO RODRIGO RIBEIRO

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Dia 18/01/23 às 9h. Menor preço global. Objeto: reforma e construção de
cobertura metálica da quadra poliesportiva, do Centro Educacional Municipal Armando
Sampaio Tavares.

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Dia 19/01/23 às 9h. Menor preço global. Objeto: reforma e ampliação de
cobertura metálica da quadra poliesportiva, da Escola Municipal Professora Erotildes Lago
Marques Ferreira - Complexo Malu. Editais:
http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes, e/ou e-mail:
cpl.stoamaro@gmail.com, ou na CPL, Rua do Imperador, 03, de 8h às 17h.

Santo Amaro/BA, 28 de dezembro de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA.

Presidente da COPEL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 210/22. Dispensa 56/22. PA 265/22. Contratada: Maxcon Construções
e Serviços LTDA, CNPJ/MF 19.532.536/0001-86. Objeto: fornecimento de andaimes tipo H
1x1m. Assinatura: 26/12/22. Vigência: 90 dias. Valor: R$ 14.400,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público aos interessados
que realizará em sessão pública o Chamamento Público n° 004/2022, destinado a
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE (ENTREGA PARCELADA). No dia
17 de janeiro de 2023, às 09:00 horas da manhã, na sede da prefeitura municipal. Para
aquisição de edital e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/.
Informações: (75) 3245-1061 ou santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br.

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
prefeito


		2022-12-30T09:35:26-0300




